
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.49.2018

BURMISTRZA OLECKA

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za 2017 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 18751)) oraz 
art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie finansowe Gminy Olecko za 2017 rok, stanowiące załączniki do zarządzenia.

§ 2. Sprawozdanie finansowe, o którym mowa w § 1 obejmuje:

1) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

2) łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych,

3) łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek 
budżetowych,

4) łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych 
jednostek budżetowych.

§ 3. Sprawozdanie finansowe, o którym mowa w § 1 przekazuje się Radzie Miejskiej w Olecku.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania  i podlega ogłoszeniu. 

 

Burmistrz

Wacław Olszewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130

Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 1



Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 1



Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 2



Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 3



Bożena Kozielska 

(główny księgowy) 

2018-04-27 

(rok, miesiąc, dzień) 

D6FE3F737099E6A8 

Wacław Olszewski 

(kierownik jednostki) 

BeSTia 

Strona 1 z 5 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.04.27 

 

 

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 
 

GMINA OLECKO 

Pl.Wolności 3 

 
19-400 OLECKO 

 
BILANS 

jednostki budżetowej i 
samorządowego zakładu 

budżetowego 

 

 
sporządzony 

na dzień 31-12-2017 r. 

Adresat: 

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie 

Wysłać bez pisma przewodniego 

D6FE3F737099E6A8 
 

 

Numer identyfikacyjny REGON 

790671277 

   

 

AKTYWA 
Stan na początek 

roku 
Stan na koniec 

roku 
PASYWA 

Stan na początek 
roku 

Stan na koniec 
roku 

A Aktywa trwałe 206 088 975,72 215 348 816,66 A Fundusz 223 857 219,88 233 154 852,01 

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 

 

78 083,84 
 

47 291,31 
 

A.I Fundusz jednostki 
 

207 692 819,29 
 

224 469 994,89 

A.II Rzeczowe aktywa 
trwałe 

 

164 993 635,77 
 

172 444 053,29 
A.II Wynik finansowy 
netto (+,-) 

 

16 164 400,59 
 

8 684 857,12 

 

A.II.1 Środki trwałe 
 

162 619 333,71 
 

170 700 665,15 
 

A.II.1 Zysk netto (+) 
 

61 779 595,72 
 

69 640 204,01 

 

A.II.1.1 Grunty 
 

62 190 280,00 
 

64 600 670,00 
 

A.II.2 Strata netto (-) 
 

-45 615 195,13 
 

-60 955 346,89 

A.II.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej 

 

97 106 996,50 
 

103 154 689,68 
A.III Nadwyżka środków 
obrotowych (-) 

 

0,00 
 

0,00 

A.II.1.3 Urządzenia 
techniczne i maszyny 

 

2 381 594,10 
 

1 789 674,23 
A.IV Odpisy z wyniku 
finansowego (-) 

 

0,00 
 

0,00 

A.II.1.4 Środki 
transportu 

 

784 349,72 
 

981 794,06 
A.V Fundusz mienia 
zlikwidowanych 
jednostek 

 

0,00 
 

0,00 

A.II.1.5 Inne środki 
trwałe 

 

156 113,39 
 

173 837,18 
B Państwowe fundusze 
celowe 

 

0,00 
 

0,00 

A.II.2 Środki trwałe w 
budowie (inwestycje) 

 

2 374 302,06 
 

1 743 388,14 
C Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania 

 

4 614 475,75 
 

4 524 064,31 

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie 
(inwestycje) 

 

0,00 
 

0,00 
C.I Zobowiązania 
długoterminowe 

 

0,00 
 

0,00 

A.III Należności 
długoterminowe 

 

679 856,11 
 

2 520 072,06 
C.II Zobowiązania 
krótkoterminowe 

 

4 614 475,75 
 

4 524 064,31 

A.IV Długoterminowe 
aktywa finansowe 

 

40 337 400,00 
 

40 337 400,00 
C.II.1 Zobowiązania z 
tytułu dostaw i usług 

 

1 319 325,60 
 

1 066 051,18 

 

A.IV.1 Akcje i udziały 
 

40 337 400,00 
 

40 337 400,00 
C.II.2 Zobowiązania 
wobec budżetów 

 

245 036,60 
 

282 188,21 

A.IV.2 Inne papiery 
wartościowe 

 

0,00 
 

0,00 
C.II.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i 
innych świadczeń 

 

1 006 586,55 
 

1 064 899,39 

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa 
finansowe 

 

0,00 
 

0,00 
C.II.4 Zobowiązania z 
tytułu wynagrodzeń 

 

1 772 083,00 
 

1 850 165,14 

A.V Wartość mienia 
zlikwidowanych 
jednostek 

 

0,00 
 

0,00 
C.II.5 Pozostałe 
zobowiązania 

 

97 900,35 
 

90 341,59 

Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 1



Bożena Kozielska 

(główny księgowy) 

2018-04-27 

(rok, miesiąc, dzień) 

D6FE3F737099E6A8 

Wacław Olszewski 

(kierownik jednostki) 

BeSTia 

Strona 2 z 5 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.04.27 

 

 

 
B Aktywa obrotowe 

 
23 898 413,86 

 
25 715 910,85 

C.II.6 Sumy obce 
(depozytowe, 
zabezpieczenie 
wykonania umów) 

 
173 543,65 

 
170 418,80 

 

B.I Zapasy 

 

61 299,87 

 

48 750,67 

C.II.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych 

 

0,00 

 

0,00 

 

B.I.1 Materiały 
 

61 299,87 
 

48 750,67 
C.III Rezerwy na 
zobowiązania 

 

0,00 
 

0,00 

B.I.2 Półprodukty i 
produkty w toku 

 

0,00 
 

0,00 
 

D Fundusze specjalne 
 

834 994,64 
 

864 895,93 

 

B.I.3 Produkty gotowe 
 

0,00 
 

0,00 
D.1 Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 

 

834 994,64 
 

864 895,93 

 

B.I.4 Towary 
 

0,00 
 

0,00 
 

D.2 Inne fundusze 
 

0,00 
 

0,00 

B.II Należności 
krótkoterminowe 

 

23 394 858,93 
 

25 175 437,90 
E Rozliczenia 
międzyokresowe 

 

680 699,31 
 

2 520 915,26 

B.II.1 Należności z tytułu 
dostaw i usług 

 

79 529,86 
 

69 403,17 
E.I Rozliczenia 
międzyokresowe 
przychodów 

 

680 699,31 
 

2 520 915,26 

B.II.2 Należności od 
budżetów 

 

25 025,68 
 

1 059,10 
E.II Inne rozliczenia 
międzyokresowe 

 

0,00 
 

0,00 

B.II.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych 
świadczeń 

 

0,00 
 

0,00 
   

B.II.4 Pozostałe 
należności 

 

23 290 303,39 
 

25 104 975,63 
   

B.II.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych 

 

0,00 

 

0,00 

   

B.III Krótkoterminowe 
aktywa finansowe 

 

442 255,06 
 

491 722,28 
   

B.III.1 Środki pieniężne 
w kasie 

 

0,00 
 

0,00 
   

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach 
bankowych 

 

441 182,53 
 

488 973,03 
   

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu 
celowego 

 

0,00 
 

0,00 
   

B.III.4 Inne środki 
pieniężne 

 

1 072,53 
 

2 749,25 
   

 

B.III.5 Akcje lub udziały 
 

0,00 
 

0,00 
   

B.III.6 Inne papiery 
wartościowe 

 

0,00 
 

0,00 
   

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa 
finansowe 

 

0,00 
 

0,00 
   

B.IV Rozliczenia 
międzyokresowe 

 

0,00 
 

0,00 
   

Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 2



Bożena Kozielska 

(główny księgowy) 

2018-04-27 

(rok, miesiąc, dzień) 

D6FE3F737099E6A8 

Wacław Olszewski 

(kierownik jednostki) 

BeSTia 

Strona 3 z 5 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.04.27 

 

 

      

Suma aktywów 229 987 389,58 241 064 727,51 Suma pasywów 229 987 389,58 241 064 727,51 

A. Objaśnienie - wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio 

o umorzenie i odpisy aktualizujące. 

B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej: 

Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 3



Bożena Kozielska 

(główny księgowy) 

2018-04-27 

(rok, miesiąc, dzień) 

D6FE3F737099E6A8 

Wacław Olszewski 

(kierownik jednostki) 

BeSTia 

Strona 4 z 5 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.04.27 

 

 

Symbol Opis Wartość 

1 Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych 731 105,95 

2 Umorzenie środków trwałych 51 777 858,47 

3 Umorzenie pozostałych środków trwałych 8 321 753,66 

4 Odpisy aktualizujące środki trwałe 0,00 

5 Odpisy aktualizujące środki trwałe w budowie 0,00 

6 Odpisy aktualizujące wartości niematerialne i prawne 0,00 

7 Odpisy aktualizujące należności 27 818,00 

Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 4



Bożena Kozielska 

(główny księgowy) 

2018-04-27 

(rok, miesiąc, dzień) 

D6FE3F737099E6A8 

Wacław Olszewski 

(kierownik jednostki) 

BeSTia 

Strona 5 z 5 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.04.27 

 

 

 

Wyjaśnienia do bilansu 

Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 5



Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 1



Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 2



Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 3



Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 1



Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 2



Id: 205EB371-959F-4F84-84BA-4E805FD5E996. Podpisany Strona 3


		2018-04-26T22:00:00+0000
	Polska
	Wacław Olszewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




